Abuya KH. Otong Nawawi selain berdakwah dalam rangka menyebarkan ajaran agama Islam, juga mendirikan pesantren, serta menuliskan beberapa kitab. Kitab tulangnya yang sekarang masih diajarkan di pesantren Thoriqotul Huda Al-Hasanah Saketi.³

Abuya KH. Otong Nawawi lahir pada hari Jum'at 7 Muharram tahun 1344 H/1925 M di Kampung Manunjang, Desa Ciandur, Kecamatan Saketi, Pandeglang-Banten. Abuya KH. Otong Nawawi merupakan pendiri pesantren Thoriqotul Huda Al-Hasanah di Ciandur-Saketi Pandeglang.⁴ Selain mengasuh pesantren Thoriqotul Huda Al-Hasanah, Abuya KH.

KH. Otong Nawawi dilahirkan dari pasangan suami istri

¹² Abdurrahman, *Metode Penelitian...*, p.67

yaitu KH. Aslah dan Hj. Khodijah, Muhammad Nawawi atau yang dikenal dengan sebutan KH. Otong Nawawi lahir hari Jum'at pada tanggal 7 bulan Muharram tahun 1344 Hijriah atau tahun 1925 Masehi di Kampung Ciandur Kecamatan Saketi. Ayahnya bernama KH. Aslah ialah seorang ulama yang mengajar di pesantren dan mengajarkan ilmu agama kepada Otong Nawawi.¹³ Silsilah Abuya KH. Otong Nawawi dari jalur ayah memiliki hubungan dengan Syekh Dawud Cigondang, Labuan-Pandeglang.

Berangkat lagi untuk mondok ke Kadulisung berguru kepada Syekh Ahmad Cikawung. Tak selang berapa lama pulang dan mukim di kampung istrinya di Kadugadung, Pada Hari Minggu tanggal 3 Dzul Qo'dah 1365 H KH. Otong Nawawi mengajar di madrasah Kadugadung 3 Tahun berselang Tanggal 28 Sofar 1368/ 1948 M Saat KH. Otong Nawawi berada di Kadugadung.¹⁷ Selain itu, ketika menunaikan ibadah haji, Abuya KH. Otong Nawawi juga pernah belajar ke salah satu ulama Banten yang mukim di tanah suci, yaitu Abuya Damanhuri. Abuya KH. Otong Nawawi mengikuti pengajian yang diadakan oleh Abuya Daman setiap hari Jum'at.¹⁸

Kitab Targhibul Ikhwan berjumlah 35 halaman dan berisi tentang nasihat para istri, nasihat para suami, dan nasihat mengingat kematian.²¹

3. Menukil Kitab Kifayatul Awam

Kitab kifayatul Awam atau Tahqiqi al-Maqam 'Ala Risalah Kifayati al-'Awam Fima Yajibu Fi al Ilmi al-Kalam, selesai tahun 1223 H/1808 M. Pengarang kitab kifayatul awam yaitu Syaikh Ibrahim al-Bajuri nama lengkapnya adalah Burhanuddin Ibrahim al-Bajuri bin Syaikh Muhammad al-Jizawi bin Ahmad. Kitab Kifayatul Awam berjumlah 171 halaman di tulis tahun 1955 M dan jumlah pembahasannya ada 6 pasal yaitu: khutubul kitab, mukaddimah, ilahiyat, nabawiyyat, sam'iyat dan khotimah.